ПРОТОКОЛ №212
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

Время и дата проведения заседания: 16 час. 00 мин. «06» мая 2014 года.
Место проведения заседания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского д. 1, оф.
107.
Председатель Правления НП «СРОСТО»: Медведев С.В.
Члены Правления, принимающие участие в заседании: Майер В.Я., Разницын Г.Ю.,
Рожков С.С., Самкаев Р.М., Табокова Н.А., Ларионов А.С., Берлов А.П., Овеян А.А.,
Соловьев В.П., Эргард А.В.
Всего членов Правления 11 человек. Присутствовало 11 человек.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь заседания: начальник юридического отдела НП «СРОСТО» Колмакова О.С.
Приглашенные: директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.

Повестка дня:

1. Рассмотрение рекомендации Дисциплинарной комиссии НП «СРОСТО»
о прекращении действия свидетельства о допуске к работам в отношении всех видов работ
члена НП «СРОСТО».

2. Об исключении из членов НП «СРОСТО».

По первому вопросу повестки дня выступил Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер
А.Р., сообщил о том, что на рассмотрение Правлению НП «СРОСТО» вынесены
материалы в отношении члена Партнерства Закрытого акционерного общества
«Мостремстрой» (ИНН 7202018236).

Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. сообщил, что 20.03.2014
Дисциплинарной комиссией НП «СРОСТО» было приостановлено действие свидетельства
о допуске к работам №0164.03-2009-720201823 6-С-015 от 03.12.2012 члена
НП «СРОСТО» ЗАО «Мостремстрой» (ИНН 7202018236) в отношении всех видов работ,
указанных в данном свидетельстве сроком до 21.04.2014г. (Протокол №37 заседания
Дисциплинарной комиссии НП «СРОСТО» от 20.03.2014г.).

Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. пояснил, что на день проведения
заседания Правления НП «СРОСТО» ЗАО «Мостремстрой» (ИНН 7202018236)
нарушения, указанные в решении Дисциплинарной комиссии НП «СРОСТО» №97-ДК от
20.03.2014 о приостановлении действия свидетельства о допуске к работам №0164.03-
2009-7202018236-С-015 от 03.12.2012 не устранило, документы, подтверждающие
устранение нарушений, не предоставило, в связи с чем, материалы плановой проверки
(Акт проверки №234/13 от 01.11.2013) направляются на рассмотрение Правлению
НП «СРОСТО» с рекомендацией о прекращении действия свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства №0164.03-2009-7202018236-С-015 от 03.12.2012 члена НП «СРОСТО»
ЗАО «Мостремстрой» (ИНН 7202018236) в отношении всех видов работ, указанных в
данном свидетельстве (Протокол №37 заседания Дисциплинарной комиссии
НП «СРОСТО» от 20.03.2014г.).

После рассмотрения представленных материалов, в связи с невыполнением
ЗАО «Мостремстрой» (ИНН 7202018236) решения Дисциплинарной комиссии
НП «СРОСТО» полном объеме, и не предоставлением документов, подтверждающих
устранение нарушений, Председатель Правления НП «СРОСТО» Медведев С.В.
предложил в соответствии с пунктом 6.4.2. Положения НП «СРОСТО» О мерах
дисциплинарного воздействия, пунктом 3 части 15 статьи 55.8. Градостроительного
кодекса РФ прекратить действие свидетельства о допуске к работам №0164.03-2009-

1

7202018236-С-015 от 03.12.2012 члена НП «СРОСТО» ЗАО «Мостремстрой» (ИНН
7202018236) в отношении всех видов работ, указанных в данном свидетельстве.

Пояснил, что прекращение действия свидетельства о допуске к работам №0164.03-
2009-7202018236-С-015 от 03.12.2012 ЗАО «Мостремстрой» (ИНН 7202018236) в
отношении всех видов работ в соответствии с частью 16 статьи 55.8. Градостроительного
кодекса РФ влечет исключение ЗАО «Мостремстрой» (ИНН 7202018236) из членов НП
«СРОСТО», в связи с чем, предложил на основании пункта 4.5. Положения НП
«СРОСТО» О мерах дисциплинарного воздействия, части 3 статьи 55.7.
Градостроительного кодекса РФ исключить из членов НП «СРОСТО»
ЗАО «Мостремстрой» (ИНН 7202018236), дисциплинарное производство в отношении
ЗАО «Мостремстрой» (ИНН 7202018236) считать оконченным.

Других предложений не поступило.
Председатель Правления Медведев С.В. предложил провести голосование по

данному вопросу.
Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Рожков С.С. X
8. Майер В.Я. X
9. Овеян А.А. X
10. Соловьев В.П. X
И. Эргард А.В. X

Решение принято.
Принятое решение.

1. Прекратить действие свидетельства о допуске к работам №0164.03-2009-
7202018236-С-015 от 03.12.2012 в отношении всех видов работ, указанных в данном
свидетельстве члену НП «СРОСТО» ЗАО «Мостремстрой» (ИНН 7202018236).

2. Исключить из членов НП «СРОСТО» ЗАО «Мостремстрой» (ИНН 7202018236)
на основании части 16 статьи 55.8., пункта 5 части 2, части 3 статьи 55.7.
Градостроительного кодекса РФ.

3. Дисциплинарное производство в отношении ЗАО «Мостремстрой» (ИНН
7202018236) считать оконченным.

По второму вопросу повестки дня выступил Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер
А.Р., сообщил о том, что от члена НП «СРОСТО» ООО «Вэст Стоун» (ИНН 7204055459)
поступило заявление о добровольном выходе из членов Партнерства.

Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил рассмотреть вопрос об
исключении ООО «Вэст Стоун» (ИНН 7204055459) из членов НП «СРОСТО» в
соответствии с направленным в адрес Партнерства заявлением.

Председатель Правления НП «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

2

Решение принято.
Принятое решение:
Исключить из членов НИ «СРОСТО» ООО «Вэст Стоун» (ИНН 7204055459) согласно

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Рожков С.С. X
8. Майер В.Я. X
9. Овеян А. А. X
10. Соловьев В.П. X
И. Эргард А.В. X

С.В. Медведев

О.С. Колмакова

3